
Σελίδα 1 από 8 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 298/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 10 

10η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 22α Μαρτίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

οικ/ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/83114/426/18-03-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση συμμετείχαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Σαλμά Μαρία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

(τηλεδιάσκεψη) 

10. Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΦΓΒ7Λ6-9ΗΔ



Σελίδα 2 από 8 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε και ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Γεώργιος Τελώνης (τηλεδιάσκεψη). 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Μαρία – Ηλίζα Καρακωνσταντή και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 25ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 3.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας στην αθλητική διοργάνωση κολύμβησης «Κύπελλο Άνοιξης 2022», που θα διεξαχθεί από τον 

Ναυτικό Όμιλο Πατρών (Ν.Ο.Π), στις 09-10 Απριλίου 2022, στο Εθνικό Κολυμβητήριο Πατρών 

«Ολυμπιονίκης Αντ. Πεπανός»».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑΕΟ/80129/222/17-03-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Αθλητισμού, Εθελοντισμού και Ολυμπισμού της Π.Δ.Ε. κ. Νικολακόπουλου Δημητρίου, η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι 
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ – ΟΤΑ Β΄, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την υπ΄ αριθμ. 853/8.1.2021 (ΦΕΚ.79/τ.Β’/15.1.2021) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ.178/26.11.2020 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 του 
Γενικού Γραμματέα, σχετικά με την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ.4309/τ.Β’/30.12.2016). 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/ τ.Α’/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη 
δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα 
επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού 
Οικονομικών. Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη 
απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 

ΑΔΑ: ΨΦΓΒ7Λ6-9ΗΔ



Σελίδα 3 από 8 
 

6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του Ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες ευρώ (20.000€), πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με το 
οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών 
− μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο κείμενο και, κατά 
περίπτωση, η επικαιροποίηση των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας και των 
διατάξεων του δημόσιου λογιστικού 
9. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/2019 
(ΦΕΚ 139/τ.Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του 
Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται 
σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας 
αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, 
προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν 
από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο 
των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο 
κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 
10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
12. Την υπ΄ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
13. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 Απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.500€). 
14. Την υπ’ αριθμ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13.01.2022 (ΦΕΚ.27/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  
15. Την υπ’ αριθμ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9405/190/13.01.2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β/20-01-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
16. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
17. Την υπ. αριθ. 3/2022 (2η Συνεδρίαση στις 09.01.2022) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ.1, 
2 και 3 του Ν. 3852/2010 )». 
18. Την υπ΄ αριθμ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9456/193/14.01.2022 (ΦΕΚ 26/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 
19. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών». 
20. Την υπ΄αριθμ. 206815/11289/22-7-2021 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και 
Δημοσιονομικού Ελέγχου με θέμα: «Οδηγίες επί των διαδικασιών προμήθειας υλικών και υπηρεσιών». 

ΑΔΑ: ΨΦΓΒ7Λ6-9ΗΔ



Σελίδα 4 από 8 
 

21. Την αριθμ. 71/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (22η Συνεδρίαση στις 22-12-2021) «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022» (ΑΔΑ:Ω8ΣΝ7Λ6-413). Η Απόφαση αυτή, αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ΄αριθμ. 234546/31-12-2021 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ:6ΝΥΦΟΡ1Φ-ΡΙΣ). 
22. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 82/09.3.2022 έγγραφο του Ναυτικού Ομίλου Πατρών (Ν.Ο.Π). 
23. Την αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/78290/5069/17.3.2022 Βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ. 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατά παραδοχή εξειδικευμένη θα θεωρείται οποιαδήποτε πίστωση είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό, 
κατονομάζεται ρητά, δεν χρειάζεται περαιτέρω ειδίκευση ή ιδιαίτερο προσδιορισμό, αναλύεται στο τελευταίο 
επίπεδο κωδικού λογιστικής και ή έχει εγκριθεί με τον προϋπολογισμό από το ανώτατο συλλογικό όργανο, το 
περιφερειακό συμβούλιο, ή περιλαμβάνεται σε οποιοδήποτε πρόγραμμα, προμηθειών υλικών ή υπηρεσιών, 
τεχνικό πρόγραμμα έργων, τεχνικό δελτίο έργων ή προγραμμάτων που υλοποιούνται από την Περιφέρεια, 
πρόγραμμα δράσης κοινωνικών, αθλητικών, πολιτιστικών εκδηλώσεων κλπ., τα οποία θα έχουν εγκριθεί επίσης 
από το ίδιο συμβούλιο, οπότε θα έχουν εξειδικευτεί κατά την έννοια του προαναφερόμενου άρθρου.   
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 186 παράγραφος ΙΙ Η του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», στις αρμοδιότητες των περιφερειών που αφορούν στον τομέα Παιδείας –Πολιτισμού– 
Αθλητισμού περιλαμβάνονται μεταξύ άλλων: α) η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών 
φορέων της περιφέρειας και των δήμων (περίπτωση 11), β) η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και 
εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας (περίπτωση 13), γ) η κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών 
εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους 
(περίπτωση 15), δ) η υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο Πολιτισμού και τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, δήμους, καθώς και με άλλους φορείς Δημοσίου ή 
Ιδιωτικού Δικαίου (περίπτωση 19). 
Με το υπ΄αριθ. πρωτ. 82/09.3.2022 έγγραφο ο Ναυτικός Όμιλος Πατρών, μας ενημερώνει: 
«Θα θέλαμε να σας υποβάλλουμε αίτημα οικονομικής στήριξης μιας σημαντικής για μας, αλλά και την Πάτρα, 
εκδήλωσης υγρού στίβου που προγραμματίζουμε να υλοποιήσουμε. Ειδικότερα πρόκειται για τη διοργάνωση: 
1. Κολυμβητικό «Κύπελλο Άνοιξης 2022», Πάτρα 9-10 Απριλίου 2022   
Το κολυμβητικό Κύπελλο Άνοιξης διοργανώνεται ξανά μετά από 2 χρόνια απουσίας λόγω του κορονοϊού  και 
βρίσκεται σε αυξητική τροχιά συμμετοχών. Αναμένεται η συμμετοχή περίπου 450-500 αθλητών και 15-20 
ομάδων από όλη την Ελλάδα, παράλληλα με την παρουσία πολλών γονέων και φίλων των νεαρών αθλητών που 
θα έρθουν στην Πάτρα.  Αποτελεί την αναβίωση παλιότερης κολυμβητικής διοργάνωσης του ΝΟΠ, που στην 
διάρκεια του της δεκαετίας του 1990 & 2000, θεωρείτο  ένα από τα σημαντικότερα κολυμβητικά τουρνουά της 
χώρας. Οι αγώνες θα διεξαχθούν στο Εθνικό Κολυμβητήριο Πατρών «Ολυμπιονίκης Αντ.Πεπανός» τις 09-10 
Απριλίου 2022.  
Ο εκτιμώμενος συνολικός προϋπολογισμός της εκδήλωσης δίδεται αναλυτικά παρακάτω και ανέρχεται στο 
ποσόν των 12500 Ευρώ. Για τις παραπάνω δαπάνες θα αναζητηθούν και θα κατατεθούν οι σχετικές προσφορές. 
Το υπόλοιπο του κόστους της εκδήλωσης θα καλυφτεί από το Ταμείο του Ομίλου και ένα μέρος από χορηγίες 
μελών & φίλων.  
Πιστεύουμε ότι η εκδήλωση που σας ζητούμε να υποστηρίξετε ως ΠΔΕ, θα συμβάλλει ουσιαστικά στην επιτυχή 
και ποιοτική διοργάνωση, ενώ θα δώσει τη δυνατότητα να κρατηθεί το κόστος συμμετοχής για ομάδες και 
αθλητές σε χαμηλό επίπεδο, ώστε να αποτελέσει κίνητρο για μεγαλύτερη συμμετοχή. Είναι φυσικό ότι οι 
διοργανώσεις αυτές προβάλουν την πόλη ως αθλητικό προορισμό υψηλών προδιαγραφών και έχουν 
πολλαπλασιαστικά οφέλη για την τοπική κοινωνία. Παράλληλα, αναδεικνύουν την μακρόχρονη αθλητική 

ΑΔΑ: ΨΦΓΒ7Λ6-9ΗΔ



Σελίδα 5 από 8 
 

ιστορία του ΝΟΠ, τον πρωτοπόρο ρόλο του στον Ελληνικό υγρό στίβο, ενώ παράλληλα ενισχύει τον σημαντικό 
δεσμό μεταξύ του ΝΟΠ, της Πάτρας και των πολιτών της.    
Ευχαριστούμε πολύ για την ειλικρινή συνεργασία και την συνεχή υποστήριξη εκ μέρους της ΠΔΕ των 
δραστηριοτήτων και ενεργειών του ΝΟΠ.                     
Παράρτημα  
Συνοπτικά στοιχεία και επιλεκτικά γεγονότα της μοναδικής ιστορίας των 90 χρόνων του Ναυτικού Ομίλου 
Πατρών προς όφελος της νεολαίας και των πολιτών της Πάτρας  
Ο Ναυτικός Όμιλος Πατρών (ΝΟΠ), ιδρύθηκε το 1929 με πρωτοβουλία μίας σπουδαίας προσωπικότητας του 
ελληνικού αθλητισμού του Επαμεινώνδα Πετραλιά. Ο αρχικός (ιδρυτικός) σκοπός του ΝΟΠ παραμένει 
αναλλοίωτος μέχρι σήμερα και αποβλέπει στη σωματική, ηθική και πνευματική ανάπτυξη των μελών του μέσω 
του ναυτικού αθλητισμού, καθώς και στην εμπέδωση της αγάπης για τη θάλασσα. Σήμερα ο ΝΟΠ εφαρμόζει με 
συνέπεια και επιτυχία το τρίπτυχο “Αθλητισμός-Παιδεία-Πολιτισμός”, και παραμένει αυστηρά ένα αμιγώς 
ερασιτεχνικό μη κερδοσκοπικό αθλητικό σωματείο. Από τις τάξεις του ΝΟΠ έχουν περάσει πολλές σπουδαίες 
προσωπικότητες του αθλητισμού, της πολιτικής των τεχνών και των επιστημών της Ελλάδας, καθώς και 
προσωπικότητες του επιχειρηματικού περιβάλλοντος.  
Στα 90 χρόνια της αθλητικής δράσης του ο ΝΟΠ έχει επιτύχει πολλές και μεγάλες διακρίσεις όπως 
πρωταθλήματα Ελλάδας, σημαντικές διακρίσεις στην Ευρώπη, συμμετοχές αθλητριών και αθλητών του σε 
Ολυμπιακούς Αγώνες καθώς και σε Ευρωπαϊκά και Παγκόσμια Πρωταθλήματα όπως χαρακτηριστικά  στις τρεις 
τελευταίες Ολυμπιάδες (Λονδίνο 2012, Ρίο 2016, Τόκυο 2021) οι Χριστόδουλος Κολόμβος, Φίλιππος 
Καραμπέτσος, Κρύστελ Βουρνά και Νόρα Δράκου. Στην κολύμβηση πολλοί αθλητές και αθλήτριες έχουν 
αναδειχθεί πανελληνιονίκες, ενώ το 1961 ο κολυμβητής Ν.Ζαχαρόπουλος υπήρξε ο πρώτος Έλληνας αθλητής 
που κατακτούσε μετάλλιο σε διεθνείς αγώνες, στους Μεσογειακούς της Σμύρνης. Στην διάρκεια των 90 χρόνων 
της ιστορίας του, αθλητές, μέλη και στελέχη του ΝΟΠ έχουν επίσης αναδειχθεί σε καίριες θέσεις του κρατικού 
μηχανισμού όπως ενδεικτικά μπορούμε να αναφέρουμε Κ. Στεφανόπουλος –Πρόεδρος Δημοκρατίας, του 
αθλητισμού Επαμεινώντας Πετραλιάς μέλος της ΔΟΕ και ΓΓΑ, Λάμπρος Κωνσταντόπουλος πρόεδρος ΕΚΟΦ, 
Πέτρος Συναδινός σημερινός πρόεδρος της Ομοσπονδίας Τοξοβολίας και της επιστήμης Διονύσιος Σιμόπουλος 
αστροφυσικός, Γ. Δάσιος καθηγητής και ακαδημαϊκός. Αυτός ήταν άλλωστε και ο κυρίαρχος λόγος που το 1999, 
η ΓΓΑ αθλητισμού εκταμίευσε ένα σημαντικό ποσό για την ανέγερση και απόδοση στο ΝΟΠ του σημερινού 
κολυμβητηρίου, που αποτελεί σημείο αναφοράς για την Πάτρα και στολίδι στην αναβαθμισμένη παραλιακή 
ζώνη της πόλης.                                        
Σήμερα στο ΝΟΠ αθλούνται περίπου πεντακόσια (500) νέα παιδιά με σημαντικές αθλητικές επιτυχίες στα τρία 
αθλητικά τμήματα της Υδατοσφαίρισης, της Κολύμβησης και της Ιστιοπλοΐας ανοικτής θάλασσας. Επίσης 
αθλούνται περισσότερα από διακόσια (200) ενήλικα άτομα σε προγράμματα κοινού.                                          
Όπως αναφέρει χαρακτηριστικά ο αείμνηστος πρόεδρος του ΝΟΠ  Ανδ. Γεωργιάδης  σε επιστολή τους προς τον 
ΓΓ Αθλητισμού (τo 1974) όπου παραθέτει εντυπωσιακά στοιχεία για την πρωτοποριακή και μοναδική ιστορία 
του ΝΟΠ από την πρώτη ημέρα της ίδρυσής του το 1929. Ειδικότερα:  
«1. Ο ΝΟΠ είναι ο πρώτος Ελληνικός Όμιλος, ο οποίος ειδικώς μετακλειθείς έδωσεν σειράν αγώνων εις το 
εξωτερικόν κατά το έτος 1951. 
2.  Ο ΝΟΠ είναι ο πρώτος Όμιλος ο οποίος εμελέτησεν την ίδρυσην ενός μεγάλου κολυμβητηρίου επί σχεδίων 
του πολιτικού μηχανικού κ.Παντ.Μακρυγιάννη (στο τέλος της  δεκαετίας του 30, ο πόλεμός και η μετέπειτα 
κατάστασης ανέτρεψε αυτό τον σχεδιασμό) 
3.  Ο ΝΟΠ είναι ο πρώτος Όμιλος της χώρας που ανέγειρε μικρόν κλειστόν χειμερινόν θερμαινόμενον 
κολυμβητήριον –προγυμναστήριον διαστάσεων 5χ25μ. 
4.  Ο ΝΟΠ υπήρξε επί τρείς δεκαετηρίδας ο πρώτος Όμιλος της χώρας μας από πλευράς δημιουργίας 
κολυμβητικής κινήσεως, οργανώσεως αγώνων, διαδόσεως της αγάπης των νέων προς την θάλασσαν. 
5.  Πρωτοβουλία του Ομίλου μας οργανώθησαν κατ’επανάληψιν αγώνες εις πλείστας περιοχάς της Δυτικής 
Ελλάδος & τας νήσους του Ιονίου, όπου ιδρύσαμεν Ναυτικούς Ομίλους. 
6.  Δέκα χιλιάδες περίπου νέοι και νέες των Πατρών εις το διάστημα των 45 ετών της ζωής του Ομίλου μας 
εξεπαιδεύτηκαν εις την κολύμβησιν. Και τούτο φρονούμε ότι είναι το κυριώτερον του Ομίλου μας έργον.»                                                                 
Θα μπορούσαμε εμείς να προσθέσουμε ότι: 
• Ο ΝΟΠ είναι ο πρώτος Όμιλος, ο οποίος προσέλαβε  σπουδαίο ξένο προπονητή τον πρώτο χρόνο της ίδρυσής 
του και σε όλη την διάρκεια της ιστορίας διακεκριμένοι προπονητές (ξένοι και έλληνες)  έχουν συνεργαστεί 
συμβάλλοντας σε ανεπανάληπτες επιτυχίες αθλητών και ομάδων. 
• Ο ΝΟΠ είναι από τους πρώτους ναυτικούς Ομίλους που διοργάνωσε αγώνες ιστιοπλοΐας και κωπηλασίας 
στο λιμάνι της Πάτρας, την δεκαετία του 30. 

ΑΔΑ: ΨΦΓΒ7Λ6-9ΗΔ



Σελίδα 6 από 8 
 

• Ο ΝΟΠ είναι ο πρώτος Όμιλος που διοργάνωσε διεθνείς αγώνες υδατοσφαίρισης και κολύμβησης το 1946 
παρουσία ομάδων από την Παλαιστίνη και Άγγλων. 
• Με πρωτοβουλία του ΝΟΠ και του αείμνηστου πρόεδρου του Αν.Γεωργιάδη αγοράστηκε  οικόπεδο στο Έλος 
Αγυιάς στα τέλη της δεκαετίας του 60 και πάνω στο οποίο σχεδιάστηκε από τον μηχανικό Τόμη Ανδρουτσέλλη 
πλήρες σύγχρονο ναυταθλητικό κέντρο για το οποίο διαθέτουμε τα σχέδια.  Το οικόπεδο παραχωρήθηκε 
αργότερα στην ΓΓΑ για την κατασκευή το 1978 του εγκαταλειμμένου πλέον κολυμβητηρίου.   
• Ο ΝΟΠ το 2008 ανέλαβε με δικά του έξοδα (μετά από διαβεβαιώσεις της ΓΓΑ για οικονομική επιχορήγηση) 
την χειμερινή λειτουργία του ανοικτού κολυμβητηρίου του, διαθέτοντας το σε όλες τις τοπικούς συλλόγους, 
όταν το Εθνικό Κολυμβητήριο «Ολυμπιονίκης Αντ.Πεπανός» παρέμεινε κλειστό για επισκευές.  Το κόστος της 
χειμερινής λειτουργίας ανήλθε στο ποσόν των 60.000 Ευρώ που ποτέ δεν του επιδόθηκαν.  
• Το κολυμβητήριο του ΝΟΠ «Επαμεινώντας Πετραλιάς» είναι ένα από τα τρία ιδιόκτητα (κατά χρήση και 
λειτουργία) κολυμβητήρια στην Ελλάδα (τα άλλα είναι του ΝΟ Βουλιαγμένης, ΑΝΟ Γλυφάδας) και μεταξύ των 
ελαχίστων σε όλη την Ευρώπη που λειτουργούν αυτόνομα ως ιδιόκτητα ή παραχωρημένα από το Δημόσιο και 
αυτοχρηματοδοτούμενα.  
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ:  
• Ημέρα Σχολικού Αθλητισμού. 
• Ευρωπαϊκή Εβδομάδα Αθλητισμού. 
• Συνεργασία με την Οργάνωση Special Olympics Hellas. 
• Συνεργασία με Ελληνικό Ερυθρό Σταυρό. 
• Συνεργασία με Λιμενικό Σώμα. 
• Συνεργασία με υπηρεσίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών. 
• Συνεργασία με Επιτροπή Διοργάνωσης Παράκτιων Μεσογειακών Αγώνων 2019.  
• Παροχή δυνατοτήτων άθλησης προς ΑΜΕΑ. 
• Πρωτοβουλία για την οργάνωση δικτύου συνεργασίας ναυταθλητικών σωματείων Ιονίου Πελάγους. 
• Πρωτοβουλία για την ίδρυση πανελλήνιου φορέα με στόχο τη σύγχρονη οργάνωση των ερασιτεχνικών 
αθλητικών σωματείων.  
• Οργάνωση σημαντικών κοινωνικών εκδηλώσεων στη πόλη. 
• Οργάνωση σημαντικών αγώνων (υδατοσφαίρισης, κολύμβησης, ιστιοπλοΐας) με πανελλήνια και διεθνή 
συμμετοχή.  
ΑΡΧΕΣ & ΣΤΟΧΟΙ του ΝΟΠ  
Ο Ναυτικός Όμιλος Πατρών προσπαθεί να συναγωνιστεί και να προσφέρει στην αθλητική παιδεία της Πάτρας, 
λειτουργώντας όσο το δυνατόν περισσότερα τμήματα σε κολύμπι και υδατοσφαίριση, ιστιοπλοΐα και 
παράλληλα να συντηρεί (με πολύ υψηλό κόστος) σε άψογη κατάσταση (από υγιεινή και ασφάλεια) τις 
ιδιόκτητες εγκαταστάσεις στο κολυμβητήριο του.  
Σε σημερινά δεδομένα διαθέτει περισσότερους από 500 ενεργούς αθλητές/τριες στην κολύμβηση και την 
υδατοσφαίριση, καθώς και σαράντα ιστιοπλόους ανοικτή θαλάσσης  
Διαθέτει μακρά εμπειρία στην διοργάνωση και την συμμετοχή σε εθνικούς και διεθνείς αγώνες κολύμβησης, 
υδατοσφαίρισης και πρόσφατα της ιστιοπλοΐας. 
Το 2012 διοργάνωσε με μεγάλη επιτυχία τον διεθνή αγώνα υδατοσφαίρισης για το World League μεταξύ των 
εθνικών ομάδων της Ελλάδας και της Ισπανίας, που το παρακολούθησαν πάνω από 5.000 φίλαθλοι.  Επίσης 
κάθε χρόνο στην διάρκεια των Χριστουγέννων διοργανώνει διεθνές τουρνουά υδατοσφαίρισης για τις 
κατηγορίες των  U13, U15, U17 με στην συμμετοχή δεκάδων ομάδων από την Ελλάδα και το εξωτερικό. Τα 
τελευταία χρόνια στις εγκαταστάσεις του έχουν φιλοξενηθεί σε προπονητικά τουρνουά με τις ομάδες μας, οι 
εξής ξένες ομάδες  Rari Nantes Salerno (2016), Imternational Waterpolo Vienna (2016),  National WaterPolo 
team of Lithouania (2017), Muri Antichi Sicily (2017), Ontario Water Polo (2018). Επίσης για την συμμετοχή τους 
σε τουρνουά που διοργανώνουμε έχουν έρθει στην Πάτρα πολλές ελληνικές και ξένες ομάδες για τις οποίες 
έχουν κανονίσει την διαμονή και διατροφή σε ξενοδοχεία.  
 
Αξιοσημείωτο είναι ότι τα τελευταία 5 χρόνια ο ΝΟΠ κατακτά κάθε χρόνο τουλάχιστον 1 μετάλλιο στα 
πανελλήνια πρωταθλήματα ηλικιακών κατηγοριών υδατοσφαίρισης, με αποκορύφωμα το 2022 όπου στέφθηκε 
πρωταθλητής στην κατηγορία U13, κατέκτησε το χάλκινο μετάλλιο στην κατηγορία U15, την 4η θέση στην 
κατηγορία U17, ενώ ταυτόχρονα αθλητές του στέφθηκαν χάλκινοι πρωταθλητές Ευρώπης στο αντίστοιχο 
Πανευρωπαϊκό πρωτάθλημα της κατηγορίας U15. . 
 
Προϋπολογισμός δράσεων  

ΑΔΑ: ΨΦΓΒ7Λ6-9ΗΔ



Σελίδα 7 από 8 
 

Αναλυτική περιγραφή του προβλεπόμενου κόστους της αθλητικής εκδήλωσης. 
‘Κύπελλο Άνοιξης 2022, Πάτρα 9-10 Απριλίου 2022 
Ο προϋπολογισμός των δράσεων μας αφορά : 
 

• Αναμνηστικά διπλώματα, μπλουζάκια, καπελάκια   

• Φυλλάδια, banners, αφίσες  

• Δεξίωση, μπουφές, χυμοί, αναψυκτικά, νερά  

• Μικροφωνική κάλυψη 

• Διαμονή αθλητών 

• Υλικοτεχνική υποδομή  

• Κύπελλα, μετάλλια 

• Μετακίνηση – Μεταφορά Αθλητών 
 
Σύνολο 

2.000  
1.500     
2.000  
   500  
1.000  
2.000  
1.500  
2.000  
 
 
12.500€ 

 
Κατά τη διεξαγωγή της αθλητικής διοργάνωσης κολύμβησης «Κύπελλο Άνοιξης 2022», θα τηρηθούν όλα τα 
υγειονομικά μέτρα για την αντιμετώπιση της πανδημίας, όπως αυτά ορίζονται από τις αρμόδιες Υπουργικές 
αποφάσεις. 
Επίσης η εν λόγω διοργάνωση, δεν χρηματοδοτείται από οποιαδήποτε επίσημη αθλητική ομοσπονδία ή από τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού». 
Σε συνέχεια του παραπάνω εγγράφου του Ναυτικού Ομίλου Πατρών, η ΠΔΕ θα συμμετάσχει στην 
πραγματοποίηση της ανωτέρω αθλητικής διοργάνωσης  κολύμβησης «Κύπελλο Άνοιξης 2022», που θα 
διεξαχθεί στο Εθνικό Κολυμβητήριο Πατρών  «Ολυμπιονίκης Αντ. Πεπανός», στις 09-10 Απριλίου 2022,  
αναλαμβάνοντας δαπάνες έως του ποσού των 3.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 186 παράγραφος ΙΙ Η του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», στις αρμοδιότητες των περιφερειών που αφορούν στον τομέα Παιδείας –Πολιτισμού– 
Αθλητισμού περιλαμβάνονται μεταξύ άλλων: α) η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών 
φορέων της περιφέρειας και των δήμων (περίπτωση 11), β) η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και 
εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας (περίπτωση 13), γ) η κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών 
εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους 
(περίπτωση 15), δ) η υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο Πολιτισμού και τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, δήμους, καθώς και με άλλους φορείς Δημοσίου ή 
Ιδιωτικού Δικαίου (περίπτωση 19). 
Η δαπάνη η οποία θα προκληθεί από τη συμμετοχή της Περιφέρειας στην εν λόγω δράση, σύμφωνα με τα 
προαναφερόμενα, μπορεί να μην εξυπηρετεί άμεσα τη λειτουργική δραστηριότητα της Περιφέρειας ή να μην 
συνδέεται με τις λειτουργικές της ανάγκες, συντελεί όμως στην εκπλήρωση των σκοπών και των αρμοδιοτήτων 
της όπως αυτές καταγράφονται στον ιδρυτικό νόμο (Ν.3852/2010) και συγκεκριμένα καλύπτει, την κοινή 
οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών και αθλητικών  εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους, αλλά και μία εκ των βασικών επιδιώξεων της που 
πρέπει να είναι η προώθηση πολιτιστικών και αθλητικών δράσεων οι οποίες προάγουν τις ηθικές αξίες, την 
αρετή, την ελευθέρα βούληση, τη συλλογική προσπάθεια αλλά κυρίως την ατομική προσπάθεια ως μέσο 
εσωτερικής απελευθέρωσης και ανθρώπινης ολοκλήρωσης. 
Η ανάθεση θα γίνει με το άρθρο 117, 118 και 120 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με CPV:  
[79800000-2]- Υπηρεσίες εκτύπωσης και συναφείς υπηρεσίες        
[60172000-4]- Ενοικίαση λεωφορείων και πούλμαν με οδηγό 
[51313000-9]- Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου 
και χρήζει εξειδίκευσης από την οικονομική επιτροπή σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/78290/5069/17.3.2022 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας 
(επισυνάπτεται). Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους  
2022  και ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.01.072.0844.01.1230. 
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε για την: 

ΑΔΑ: ΨΦΓΒ7Λ6-9ΗΔ



Σελίδα 8 από 8 
 

Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 3.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ,  που αφορά 
τη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος στην αθλητική διοργάνωση  κολύμβησης «Κύπελλο Άνοιξης 
2022» , που θα διεξαχθεί στο Εθνικό Κολυμβητήριο Πατρών  «Ολυμπιονίκης Αντ.Πεπανός» , στις 09-10 Απριλίου 
2022, από τον Ναυταθλητικό Όμιλο Πατρών (Ν.Ο.Π),  
με την ανάληψη κόστους των δαπανών όπως αναφέρονται παρακάτω: 
Φυλλάδια, Banners, Αφίσες, : 1.400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
Μετακίνηση-Μεταφορά Αθλητών : 1.200,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
Μικροφωνική εγκατάσταση-Ηχητικά : 400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
     Η ανάθεση θα γίνει με το άρθρο 117, 118 και 120 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με CPV:  
[79800000-2]- Υπηρεσίες εκτύπωσης και συναφείς υπηρεσίες        
 [60172000-4]- Ενοικίαση λεωφορείων και πούλμαν με οδηγό 
[51313000-9]- Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου 
 
Η δαπάνη βαρύνει τον  εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022, και 
ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.01.072.0844.01.1230. 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης  

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 3.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στην αθλητική διοργάνωση κολύμβησης «Κύπελλο Άνοιξης 2022», που θα διεξαχθεί 

από τον Ναυτικό Όμιλο Πατρών (Ν.Ο.Π), στις 09-10 Απριλίου 2022, στο Εθνικό Κολυμβητήριο Πατρών 

«Ολυμπιονίκης Αντ. Πεπανός». 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022, και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.01.072.0844.01.1230. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος ψήφισε 

αρνητικά. 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καρπέτας Κωνσταντίνος, 

Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος, Λύτρας Ιωάννης και Αγγελόπουλος Γεώργιος ψήφισαν λευκό. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: ΨΦΓΒ7Λ6-9ΗΔ


		2022-03-23T11:06:57+0200
	Athens




